Atividade Legislativa

Parecer (SF) n° 13, de 1947

Autoria: COMISSÃO CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

Iniciativa:

Ementa:

Comissão de Constituição e Justiça, manifestando-se pelo arquivamento do Ofício 1524 de 13.12.1946 do Senhor
Presidente do Tribunal de Contas, comunicando ao Senado a recusa de registro da despesa com uma excursão de
estudos à Bolivia de alunos da Escola Nacional de Engenharia.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 25/03/1947 - APROVADA

Matérias Relacionadas:

Ofício "S" nº 1524 de 1946

TRAMITAÇÃO

26/03/1947 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

25/03/1947

APROVADASituação:

Discussão única. Parecer aprovado.Ação:

Publicado no DCN Páginas 622

30/01/1947

Leitura do Parecer 13 de 1947 da Comissão de Constituição e Justiça, opinando pelo arquivamento do Ofício 1524 de 1946 do
Tribunal de Contas. Relator: Luiz Carlos Prestes.

Ação:

Publicado no DCN Páginas 415

pg 1

Atividade Legislativa

Parecer (SF) n° 13, de 1947

DOCUMENTOS

P.S 13/1947

30/01/1947Data:

 COMISSÃO CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇAAutor:

nullLocal:

Comissão de Constituição e Justiça, manifestando-se pelo arquivamento do Ofício 1524 de 13.12.1946 do Senhor Presidente do
Tribunal de Contas, comunicando ao Senado a recusa de registro da despesa com uma excursão de estudos à Bolivia de alunos
da Escola Nacional de Engenharia.

Descrição/Ementa:

pg 2